
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/9533/20
Spis. zn.: ZN/1597/ŽP/20
Počet listů: 1
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hrušková

Datum: 11. 5. 2020

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“), 
jako příslušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 78 odst. 2 
písm. i) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a ustanovení § 78 odst. 6 
zákona o odpadech, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

rozhoduje v pochybnostech,

že movitá věc, tj. zemina a ornice odtěžená při výstavbě Kompostárny o kapacitě 
4000 t/rok v areálu Skládky odpadů Černošín, která bude následně použita pro 
rekultivaci těles skládek Černošín a Kladruby pro krycí a zúrodňovací vrstvy, se ve 
smyslu ustanovení § 3 odst. 5 zákona o odpadech

nepovažuje za odpad.

Odůvodnění
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí obdržel dne 24. 4.2020 pod 
Č.j.: PK-ŽP/9533/20 žádost společnosti EKODEPON s.r.o., Lažany 36, 349 01 
Černošín, IČO: 49790927 (dále jen „účastník řízení“) o vydání rozhodnutí 
v pochybnostech, zda se movitá věc považuje za odpad. Žádost podal v souladu 
s ustanovením § 78 odst. 2 písm. i) zákona o odpadech účastník řízení jako vlastník 
movité věci. Předmětná movitá věc se nachází na pozemku účastníka řízení. 
Předmětem žádosti o rozhodnutí v pochybnostech je posouzení, zda se „zemina 
a ornice odtěžená při stavbě Kompostárny o kapacitě 4000 t/rok, se kterou hodlá 
účastník řízení nakládat jako s vedlejším produktem a využívat je v rámci 
postupné rekultivace těles skládek Černošín a Kladruby “ považuje za odpad. 
V žádosti účastník řízení uvádí, že smlouvou o dílo na realizaci ,,Kompostárna 
o kapacitě 4000t/rok“ bude stanoveno, že přebytečná zemina a ornice zůstává 

EKODEPON s.r.o.
Lažany 36
349 01 ČERNOŠÍN



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

majetkem investora (Ekodepon s.r.o.), čili provozovatele celého areálu a bude 
deponována na určeném místě areálu (p.č. 270/4 v k.ú. Lažany). Tato část areálu je 
vyjmuta ze ZPF a je vydán územní souhlas k využití tohoto pozemku ke skladování 
přebytečných zemin a ornice k použití k následné etapové realizaci rekultivace 
skládek. Dále účastník řízení uvádí, že na obou skládkách je rekultivace prováděna na 
základě pravomocných stavebních povolení a jednotlivé etapy jsou vždy po dokončení 
postupně kolaudovány. Pro zajištění ochrany ŽP bude při realizaci postupováno dle 
ust. vyhlášky č. 294/2005 Sb., která stanoví podmínky pro použití zemin na povrchu 
terénu. 

Stanovisko krajského úřadu k předmětu řízení: 
Při posuzování otázky, zda zemina odtěžená při výstavbě Kompostárny o kapacitě 
4000 t/rok je či není odpadem, vycházel správní orgán z ustanovení § 3 odst. 5 zákona 
o odpadech, kde je uvedeno následující: Movitá věc, která vznikla při výrobě, jejímž 
prvotním cílem není výroba nebo získání této věci, se nestává odpadem, ale je 
vedlejším produktem pokud: 

a) vzniká jako nedílná součást výroby
b) její další využití je zajištěno 
c) její další využití je možné bez dalšího zpracování způsobem jiným, než je běžná 

výrobní praxe
d) a její další využití je v souladu se zvláštními právními předpisy a nepovede 

k nepříznivým účinkům na životní prostředí nebo lidské zdraví. 
Nakládání s vytěženou zeminou popsané v žádosti účastníka řízení podle názoru 
správního orgánu plně odpovídá výše uvedenému ustanovení. Zemina odtěžená při 
výstavbě kompostárny bude následně použita ve svém původním stavu na rekultivaci 
skládky, která je součástí areálu a skládky Kladruby, kterou též provozuje účastník 
řízení. 
Z uvedených důvodů rozhodl krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů 
ode dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí České republiky, a to 
podáním odvolání u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí 
v souladu s § 86 správního řádu. V této lhůtě podané odvolání má podle § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Ing. Václav Liška
vedoucí oddělení technické ochrany

elektronicky podepsáno


